

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	MANUTENÇÃO				9.309,67	95,00
01.01	MANUTENÇÃO				9.309,67	100,00
01.01.001	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_12/2017	m2	105,85	1,73	183,12	1,97
01.01.002	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06 10/2021	m2	105,85	67,51	7.145,93	76,76
01.01.003	Caixa de descarga de sobrepor completa akros ou similar	un	6,00	80,50	483,00	5,19
01.01.004	Vaso sanitário convencional, linha infantil 08254, CELITE ou similar, inclusive assento sanitário infantil, conjunto de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação com acabamento cromado e engate plástico	un	2,00	734,75	1.469,50	15,78
01.01.005	Remoção de vaso sanitário	un	2,00	14,06	28,12	0,30
02	EQUIPE DIRIGENTE				490,26	5,00
02.01	EQUIPE DIRIGENTE				490,26	100,00
02.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	1,50	117,56	176,34	35,97
02.01.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	6,00	52,32	313,92	64,03
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	9.799,93

(nove mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos)

Folha nº 654